
CREATION BL 

-Validation du BL (bouton dédié) 
- STOCK pour les matériels soumis au stock 

BL COMPLET – Envoi Logistique 

-Début palettisation; c’est la prise en compte (bouton dédié)  
Date début palettisation renseignée automatique par l’application 

PALETTISATION 

-Fin palettisation (Flash de tous les codes barres & validation de 
fin de palettisation par bouton dédié)  
Date fin palettisation renseignée automatique par l’application  

VALIDATION ENVOI 

-  Date de validation renseignée (correspond à l’envoi) 

Workflow de vie d’un BL 

BL CLOTURE 

BL ANNULE 

3 jours 

Date expédition  demandée 
Par rapport à la date du 
jour 

OK: Délai non encore atteint 

WARNING: Dernier jour avant ALERTE 

ALERTE: Délai dépassé 

Indicateurs de suivi d’avancement: 

08/09/2013 

Sur choix de l’utilisateur, à chaque 
étape, le dossier peut passer en statut 
ANNULE 

10 

15 

20 

25 

95 

98 

1 jour 

Pas de palettisation (case à cocher), 
      => saut de l’étape palettisation 

A partir de cette étape, 
plus de posiibilité 
modifier le BL 

 Module BL 

 Module LOGISTIQUE 

 Module LOGISTIQUE 

 Module BL & LOGISTIQUE 

STANDARD 

Pour les matériels soumis au stock, 
  RECREMENTATION / 

DECREMENTATION STOCK 

Pour les matériels soumis au stock, 
  RECREMENTATION STOCK si décrémenté 


